

Договор
№ Н-С-6/2023
от 12.01.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда




(подпись)

Щербаков Игорь
Валентинович
(фамилия, инициалы)

«14» 09

2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 656314)

в Акционерном обществе «Усолье-Сибирский
химико-фармацевтический завод»

(полное наименование работодателя)

Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3819012188

(ИНН работодателя)

385101001

(КПП работодателя)

1023802140240

(ОГРН работодателя)

21.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Кузнецова Лариса Александровна (Ф.И.О.)	11.09.2023 (дата)
 (подпись)	Дюндик Лидия Владимировна (Ф.И.О.)	11.09.2023 (дата)
 (подпись)	Кузьмина Алина Андреевна (Ф.И.О.)	11.09.2023 (дата)
 (подпись)	Новикова Елена Ивановна (Ф.И.О.)	11.09.2023 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Усолжье-Сибирский химико-фармацевтический завод»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.) - основные/все	9/9	9/9	0/0	4/4	2/2	3/3	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	19	19	0	5	2	12	0	0	0	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	17	17	0	4	2	11	0	0	0	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
006001	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел кадров																								
Управление																								
006002	Главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба промышленной безопасности и охраны труда																								
006003	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производство готовых лекарственных средств																								
006004	Старший мастер по приему сырья и отпуску готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

Участок упаковки и маркировки производства готовых лекарственных средств																				
006005	Маркировщик 2,3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Транспортный участок																				
Цех синтеза фармацевтических субстанций																				
006006	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
006007	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок электроснабжения																				
006008	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Отдел главного энергетика																				
19083056	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 04.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 Главный инженер _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Щербаков Игорь Валентинович _____ (дата) 14.09.23

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 Ведущий специалист по охране труда _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Кузнецова Лариса Александровна _____ (дата) 11.09.2023

Начальник отдела мотивации и оплаты труда _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Дрондик Лидия Владимировна _____ (дата) 11.09.2023

Начальник отдела кадров _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Кузьмина Алина Андреевна _____ (дата) 11.09.2023

Председатель первичной профсоюзной организации _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Новикова Елена Ивановна _____ (дата) 11.09.2023

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
 1352 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Труфанова Светлана Александровна _____ (дата) 04.09.2023

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Усолъе-Сибирский химико-фармацевтический завод»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы							Химические факторы									
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
				Отдел кадров																
006001	Рабочее место заместителя начальника. Системы освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
				Управление																
006002	Рабочее место главного спеца-листа по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям. Системы освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,8	-	-
				Служба промышленной безопасности и охраны труда																
006003	Рабочее место ведущего спеца-листа по охране труда. Системы освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,4	-	-
				Производство готовых лекарственных средств																
006004	Рабочее место старшего мастера по приему сырья и отгрузке готовой продукции. Системы освещения, рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,6	8	-
				Участок упаковки и маркировки производства готовых лекарственных средств																
006005	Рабочее место маркировщика 2,3 разряда. Технологическое оборудование. рабочая поза	10	-	-	-	-	6,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,4	11	-
				Транспортный участок																
006006	Рабочее место диспетчера. Системы освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
				Цех синтеза фармацевтических субстанций																
006007	Рабочее место техника. Системы освещения, рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,4	-	-
				Участок электрооборудования																
006008	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда. Электронинструмент, станки, рабочая поза	1	-	-	-	-	3,2	-	-	-	2,4	-	-	-	-	-	-	-	8	-
				Отдел главного энергетика																
19083056	Рабочее место инженера. Систе-	2	-	-	-	-	6,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,4	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Щербаков Игорь Валентинович

(Ф.И.О.)

14.09.23

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Кузнецова Лариса Александровна

(Ф.И.О.)

11.09.2023

(дата)

Начальник отдела мотивации и оплаты

труда

(должность)

(подпись)

Дюндик Лидия Владимировна

(Ф.И.О.)

11.09.2023

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Кузьмина Алина Андреевна

(Ф.И.О.)

11.09.2023

(дата)

Председатель первичной профсоюзной

организации

(должность)

(подпись)

Новикова Елена Ивановна

(Ф.И.О.)

11.09.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Руководитель группы СОУТ

(должность)

(подпись)

Труфанова Светлана Александров-

на

(Ф.И.О.)

04.09.2023

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Усолъе-Сибирский химико-фармацевтический завод»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Участок электроснабжения (УЭС)					
72.032. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (ремонтный персонал)	Шум: Обеспечить проведение периодических медицинских осмотров	Предупреждение и выявление на ранних стадиях профессиональных заболеваний			
	Тяжесть: Обеспечить проведение периодических медицинских осмотров	предупреждение и выявление на ранних стадиях проф. заболеваний			
72.031. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный персонал)	Шум: Обеспечить проведение периодических медицинских осмотров	Предупреждение и выявление на ранних стадиях профессиональных заболеваний			
	Тяжесть: Обеспечить проведение периодических медицинских осмотров	предупреждение и выявление на ранних стадиях проф. заболеваний			
72.033. Электромонтер по обслуживанию подстанции	Шум: Обеспечить проведение периодических медицинских осмотров	Предупреждение и выявление на ранних стадиях профессиональных заболеваний			
	Тяжесть: Обеспечить проведение периодических медицинских осмотров	предупреждение и выявление на ранних стадиях проф. заболеваний			
<i>Складской участок (СУ)</i>					

Дата составления: 14.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер



Щербakov Игорь Валентинович



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда



Кузнецова Лариса Александровна



(дата)

Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Кузьмина Алина Андреевна (Ф.И.О.)	28.02.2022 (дата)
Юрисконсульт (должность)	 (подпись)	Нагулина Наталья Владимировна (Ф.И.О.)	28.02.2022 (дата)
Начальник отдела мотивации и оплаты труда (должность)	 (подпись)	Дюндик Лидия Владимировна (Ф.И.О.)	28.02.2022 (дата)
Начальник участка электроснабжения (должность)	 (подпись)	Вялко Геннадий Григорьевич (Ф.И.О.)	28.02.2022 (дата)
Начальник складского участка (должность)	 (подпись)	Шеламенцев Евгений Николаевич (Ф.И.О.)	28.02.2022 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Труфанова Светлана
Александровна
(Ф.И.О.)

1352
(№ в реестре экспертов)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Усолжье-Сибирский химико-фармацевтический завод»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.) - основные/все	9/9	9/9	0/0	4/4	2/2	3/3	0/0	0/0	0/0															
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	19	19	0	5	2	12	0	0	0															
из них женщин	17	17	0	4	2	11	0	0	0															
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0															
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0															

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14										
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
006001	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
006002	Главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
006003	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
006004	Старший мастер по приему сырья и отгрузке готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Участок упаковки и маркировки производства готовых лекарственных средств																			
006005	Маркировщик 2,3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
Транспортный участок																			
006006	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Цех синтеза фармацевтических субстанций																			
006007	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Участок электроснабжения																			
006008	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Отдел главного энергетика																			
19083056	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 04.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер _____ (подпись) Щербаков Игорь Валентинович (Ф.И.О.) 14.09.23 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по охране труда _____ (подпись) Кузнецова Лариса Александровна (Ф.И.О.) 11.09.2023 (дата)

Начальник отдела мотивации и оплаты труда _____ (подпись) Дюндик Лидия Владимировна (Ф.И.О.) 11.09.2023 (дата)

Начальник отдела кадров _____ (подпись) Кузьмина Алина Андреевна (Ф.И.О.) 11.09.2023 (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации _____ (подпись) Новикова Елена Ивановна (Ф.И.О.) 11.09.2023 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Труфанова Светлана Александровна _____ (подпись) на 04.09.2023 (Ф.И.О.) (дата)

(№ в реестре экспертов)

1352